**DERSİN ADI
TASAVVUF KLASİKLERİ**

YÜKSEK LİSANS / VİZE ÖDEVİ

**KONU
İBNNÜ'L ARABİ VE FUSUSU'L HİKEM**

**HOCANIN ADI
Prof.Dr. HASAN KAMİL YILMAZ**

**HAZIRLAYAN
FATİH YILDIZ**

İSTANBUL-2002

MUHYİDDİN İBNÜ'L ARABİ

**Muhyiddin Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Arabi et-Tai el-Hatemi
(560/1165-638/1240)**

17 Ramazan 560 (28 Temmuz 1164) tarihinde Endülüs'ün güney doğusundaki Tüdmür bölgesinin başşehri Mürsiye'de dünyaya gelmiştir. Babası Ali b. Muhammed, Abbasi halifesi Müstencidbillah'ın kumandanı ve yöre valisi Muhammed b. Sa'd b. Merdeniş'in hürmet ettiği bir kimseydi.

Abdullah es-Süheyli ve Kadı İbn-i Zerkun'un derslerine devam ederek icazet aldı.³Zahiri mezhebine bağlı idi.Bu sebeple "amelde zahri, itikatte batını idi" denilmiştir.⁴Bu suretle zahiri ilimlerde yeterli derece eğitim aldıktan sonra manevi ilimlerde derinleşmek üzere halvet ve murakabeye daha fazla yönelen İbnü'l Arabi 580 (1184) yılında seyr-ü sülukunun henüz başında iken bazı tasavvufî makamlara ulaştı.Başlangıçta kendisine dertlerini açacağı hiçbir rehberi olmadığını söyleyen İbnü'l Arabi sonraları gerek zahir gerekse batın ehli bir çok üstattan istifade etmiş; büyük bir kadirşinaslık örneği olarak kendilerinden

Marakeş'te iken aldığını söylediği manevi bir işaretle 576 (1200)'de doğuya doğru yola çıktı. Mekke'ye kadar gidip ilk haccını yaptıktan sonra tekrar Kuzey Afrika'ya döndü.Gayesi sufi Ebu Medyen'in ikamet ettiği Bicaye şehrine gidip kendisiyle görüşmekti.Ancak Ebu Medyen bir süre önce (594/1198) vefat etmiş olduğundan görüşmek mümkün olmadı.Bununla beraber Ebu Medye'nin ruhaniyetinden hayatı boyunca istifade ettiğini sık sık belirtmiştir.İbnü'l Arabi 597 (1201)'de Tunus'a giderek Abdülaziz el-Mehdevi ile buluştu.Aynı yıl hacca gitmek üzere Tunus'tan ayrıldı.Önce Mısır'a, oradan Kudüs'e geçti.Kudüs'ten yaya olarak Mekke'ye doğru yola çıktı.Halil kasabasına uğrayarak Hz.İbrahim'in kabrini ziyaret etti.Oradaki ikameti esnasında İbrahim camiinin imamı Zahir el-İsfahani'den Hakin et-Tirmizi'nin eserlerini okudu.Medine'de Peygamberin kabrini ziyaret edip (598/1202) Mekke'ye ulaştı.Mekke'de ders halkalarına devam etti.Harem-i Şerif'te tavafla meşgul oldu, bunun dışındaki zamanını murakabe ile geçirdi, Hz.Abbas soyundan Şerif Cemaleddin Efendi'den Hacı Abdullah-ı Hervi'nin Derecatü't Taibin adlı kitabını okudu.Salih bir zat olduğunu söylediği İbn Halid

⁴ Güner,Dilaver, Füsusu'l Hikem ve Mesnevi'de Peygamber Öyküleri,s.18

olduğu şeyler olduğunu ve ilk önce kendisine bunların okutulduğunu ardından “rabbani ilka ve ilahi ilka” ile satıra geçirildiğini söyler.

İbnü'l Arabi, Mekke'de yaklaşık iki buçuk yıl kaldıktan sonra bir hac kafilesine katılarak Bağdat'a gitti(601/1204).Burada on iki gün kadar kaldıktan sonra Musul'a geçti ve Musul'da üstadım dediği Hanefi ulemasından Ahmed el-Mevsili el-Mukri'nin yanı sıra Ebu'l Hasan Ali b. Ebu'l Feth ve Ali b.

hoca tayin edilerek tekrar Malatya'ya gönderilirken İbnü'l Arabi bir müddet daha Konya'da kaldı, bu aradı Evhadüddin-i Kirmani ile görüştü.Daha sonra Halep, Kudüs, Mısır yoluyla Mekke'ye gitti.Buradan yine Bağdat'a, ardından Konya'ya döndü.İbnü'l Arabi, Halep ve Sivas'a yaptığı seyahatlerden sonra 615(1218)'de Malatya'ya yerleşti.Dostu Mecdüddin İshak vefat edince vasiyeti üzerine dul kalan hanımıyla evlendi.Oğlu Sa'düddin Muhammed büyük ihtimalle burada dünyaya geldi.

almış bir zat idi.⁵ Dımaşk'a yerleştikten sonra kendisine vaki olan mübeşşiratta Haz:peygamberin elinde bir kitapla zuhur ederek “Bu elimdeki, hikmetlerin yuvalarını gösteren bir kitaptır.Bunu al ve faydalanacak kişilere açıkla” dediğini nakleden İbnü'l Arabi, bu işaret üzerine Füsüsü'l Hikem'i 627 (1230) yılında burada te'lif etti.Daha sonra zamanının büyük bir kısmını el-Fütühatü'l Mekkiye'yi gözden geçirmeye ve yeniden yazmaya ayırdı.İlk nüsha üzerine bir çok ilave ve tashih ihtiva eden bu ikinci nüshayı vefatından bir yıl kadar önce tamamladı.Ölümünden yirmi gün önce talebesi Sadrettin Konevi ve İbn Sevdekin'in Kitabü'l İsfar'ın kendisine kıraat ettikleri bilinmektedir.